
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 

     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

   

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Next Generation EU- Missione 4: Istruzione e Ricerca 
 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

CNP:  M4C1I3.1-2023-1143  CUP: B34D23003670006 
 

All’Albo on line della scuola 

Alla sezione PON del sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Dirigente Scolastico 

Al DSGA Rosa Vollono 

Al Collab. Scol. Amato Carla 

Sede 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e 

Ricerca  Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- INCARICO 

ATTIVITÀ IN ORARIO STRAORDINARIO nell’ambito del progetto 

CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-32483 CUP: B34D23003670006- “ SOLIMENA 

STEM AND LANGUAGES”-Intervento A moduli potenziamento linguistico 

Inglese 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.M. 65 del 12/04/2023, emanato nell’ambito del Piano Nazionale Di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca  Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

  





Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche;  

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12/04/2023- Riparto delle risorse destinate alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1, in cui a questa  

Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 56.961,40 

 

VISTE le linee guida  per le discipline STEM, adottate con il DM 184/2023 

 

VISTA la nota del M.I.M prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U.0132935 del  

15/11/2023, recante le istruzioni operative per la realizzazione dei progetti nell’ambito 

della linea di investimento 3.1 

 

VISTO il progetto   inoltrato dalla scuola sull’apposita piattaforma Futura in data 

05/02/2024, con codice  CUP: B34D23003670006- codice progetto M4C1I3.1-2023-

1143–P-32483, Titolo progetto “ SOLIMENA STEM AND LANGUAGES”; 

 

VISTO l’Accordo di concessione prot.AOOGABMI. REGISTRO 

UFFICIALE.U.0026623 del 26/02/2024, assunto al protocollo della scuola con 

n.1159 del 29/02/2024, che la  realizzazione del progetto presentato;  

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 

fondi strutturali; 

  

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato 

prot.1162 del 29/02/2024 

 

PREMESSO che  il progetto in oggetto si compone di n.2 tipologie di intervento e 

precisamente : 

- Intervento A rivolto agli alunni e relativo alle competenze STEM e linguistiche 

- Intervento B  rivolto ai docenti e relativo alle competenze linguistiche 

 

VISTO il piano finanziario previsionale dell’Area costi gestionali  

 

VISTA la richiesta di disponibilità prot.2165 del 12/04/2024, per le attività da 

svolgersi relativamente ai corsi da attivare nel corrente anno scolastico 

 
DISPONE 

 

Che al Coll.Scol. in epigrafe, in servizio presso questa Istituzione scolastica, in relazione 

ai compiti propri del profilo, sia assegnato l’incarico da svolgere in  orario straordinario  



nell’ambito delle attività dei corsi del progetto in oggetto che saranno attivati nel 

corrente anno scolastico. 

Per le suddette attività, spetterà il compenso orario lordo omnicomprensivo di Euro 

18,25 (€ 13.75 lordo dip.) secondo gli importi tabellari dei compensi accessori del nuovo 

CCNL Comparto Scuola 2019/21 tab.E1.7. Le ore di impegno assegnate sono ripartite 

secondo la seguente tabella: 
 

nome e 

cognome 

Numer

o di 
ore  

Importo 

orario lordo 
Dip. 

€ 13,75 

Importo 

orario lordo 
Stato  

€ 18,25 

Amato Carla  

 

36  

€ 495,00 

 

€ 657,00 

 

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate e sarà 

corrisposto a rendicontazione approvata e ad effettivo accreditamento dei fondi da parte 

del Ministero;   pertanto nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita alla 

scuola. 

Sull’importo liquidato saranno operate le ritenute fiscali, assistenziali e previdenziali a 

carico dipendente e dello Stato, secondo normativa vigente. L’importo liquidato sarà 

altresì incluso nella comunicazione annuale alla DPT territoriale, per il conguaglio sui 

redditi dell’anno di competenza. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 



          

         

 

 

 

 

 


		2024-04-16T10:49:40+0200
	ANNA CRISTIANA PENTONE




